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Rozporządzenie 

Ministra Finansów1) 
z dnia 23 grudnia 2003 r. 

 
 

w sprawie rozliczeń dochodów z tytułu udziału jednostek samorządu 
terytorialnego we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

 
 
 Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz. 1966) zarządza się, co 
następuje: 
 
§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) tryb rozliczeń dochodów z tytułu udziału jednostek samorządu 
terytorialnego we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, 
zwanego dalej „podatkiem”, od podatników posiadających zakłady (oddziały), 
połoŜone na obszarze jednostki samorządu terytorialnego innej niŜ jednostka 
samorządu terytorialnego właściwa dla siedziby podatnika, zwanych dalej 
„podatnikami”; 

2) wzór i terminy składania przez podatników informacji o zakładach 
(oddziałach) oraz liczbie osób świadczących pracę w poszczególnych 
zakładach (oddziałach), zwanej dalej „informacją podatnika”; 

3) sposób zwrotu nadpłaty w przekazanych jednostkom samorządu 
terytorialnego dochodach z tytułu udziału w podatku, wynikającej z rozliczenia 
rocznego wpływów z podatku. 

 
§ 2. 1. Rozliczeń dochodów z tytułu udziału jednostek samorządu terytorialnego we 

wpływach z podatku dokonuje naczelnik urzędu skarbowego, właściwy dla 
podatnika, zwany dalej „naczelnikiem urzędu skarbowego”. 

 2. Rozliczenie kwoty wpływów z tytułu podatku następuje na podstawie danych 
zawartych w informacjach podatników. Wzór informacji stanowi załącznik do 
rozporządzenia. 

 
§ 3. 1. Naczelnik urzędu skarbowego przekazuje jednostkom samorządu 

terytorialnego, na których obszarze podatnicy posiadają zakłady (oddziały), 
naleŜne im dochody, o których mowa w § 2 ust. 1, uwzględniając dane zawarte w 
informacjach podatników, nie później niŜ w terminie 14 dni od dnia, w którym 
podatek wpłynął na rachunek urzędu skarbowego. 

 2. W przypadku gdy kwota naleŜnych poszczególnym jednostkom samorządu 
terytorialnego dochodów, o których mowa w § 2 ust. 1, nie przekracza miesięcznie 
100 zł, naczelnik urzędu skarbowego przekazuje dochody w okresach 
półrocznych. 
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§ 4. 1. Informacja podatnika zawiera: 

1) wykaz zakładów (oddziałów) podatnika, ze wskazaniem jednostek 
samorządu terytorialnego, na których obszarze te zakłady (oddziały) są 
połoŜone; 

2) liczbę osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, świadczących 
pracę w poszczególnych zakładach (oddziałach), ustaloną według stanu: 
a) na ostatni dzień miesiąca, za który przypada zaliczka na podatek – dla 

rozliczenia dochodów, o których mowa w § 2 ust. 1, w trakcie roku 
podatkowego, 

b) na ostatni dzień roku podatkowego, za który składane jest zeznanie o 
wysokości dochodu (straty), osiągniętego w roku podatkowym – dla 
ostatecznego rozliczenia dochodów, o których mowa w § 2 ust. 1, za 
ostatni miesiąc roku podatkowego; 

3) procentowy udział liczby zatrudnionych w zakładach (oddziałach), 
połoŜonych na obszarze poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego, 
w liczbie zatrudnionych ogółem, stanowiący podstawę do ustalenia przez 
naczelnika urzędu skarbowego naleŜnych poszczególnym jednostkom 
samorządu terytorialnego dochodów, o których mowa w § 2 ust. 1. 

 2. Informacja podatnika jest przekazywana naczelnikowi urzędu skarbowego: 
1) łącznie z deklaracją albo w terminie wpłaty zaliczki na podatek w przypadku 

braku obowiązku złoŜenia deklaracji, za pierwszy miesiąc roku 
podatkowego; 

2) kaŜdorazowo, łącznie z deklaracją albo w terminie wpłaty zaliczki na 
podatek w przypadku braku obowiązku złoŜenia deklaracji, jeŜeli w trakcie 
roku podatkowego wystąpią zmiany stanu zatrudnienia, wpływające na 
zmianę procentowego udziału liczby zatrudnionych w zakładach 
(oddziałach) połoŜonych na terenie danej jednostki samorządu 
terytorialnego, w liczbie zatrudnionych ogółem; 

3) łącznie z rocznym zeznaniem podatkowym, za ostatni miesiąc roku 
podatkowego. 

 
§ 5. Liczbę osób zatrudnionych w zakładzie (oddziale) podatnika ustala się biorąc pod 

uwagę miejsce świadczenia pracy, wynikające z umowy o pracę, zgodnie z 
zasadami metodycznymi statystyki, określonymi w odrębnych przepisach. 

 
§ 6. Naczelnik urzędu skarbowego przekazuje jednostkom samorządu terytorialnego, 

za kaŜde półrocze w terminie 40 dni od jego upływu, informacje zawierające dane, 
o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 i 3, wraz z informacjami o stanie i terminach 
realizacji ich dochodów, o których mowa w § 2 ust. 1. 

§ 7. 1. Nadpłatę w przekazanych danym jednostkom samorządu terytorialnego 
dochodach, o których mowa w § 2 ust. 1, wynikającą z rozliczenia rocznego 
wpływów z podatku, potrąca się z dochodów z tytułu udziału w podatku, 
naleŜnych tym jednostkom samorządu terytorialnego za najbliŜsze trzy miesiące. 
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 2. W przypadku braku moŜliwości potrącenia nadpłaty, o której mowa w ust. 1, 
jednostka samorządu terytorialnego dokonuje jej zwrotu w sześciu kolejnych, 
równych ratach miesięcznych, poczynając od 20 dnia od daty otrzymania w tej 
sprawie zawiadomienia naczelnika urzędu skarbowego. 

 
§ 8. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2004 r. 

 
 

MINISTER FINANSÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie §1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834). 
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1. Numer Identyfikacji Podatkowej

└────┴────┴────┘
-
└────┴────┘

-
└────┴────┘

-
└────┴────┴────┘

2. Nr dokumentu 3. Status

CIT-ST
INFORMACJA PODATNIKA DO USTALENIA NALEŻNYCH

JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
DOCHODÓW Z TYTUŁU UDZIAŁU WE WPŁYWACH

Z PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB PRAWNYCH
za okres

4. Od (dzień - miesiąc - rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

5. Do (dzień - miesiąc - rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

6. Nr dokumentu*)

└────┴────┘ / └────┴────┘

Podstawa prawna: Art.10 ust.4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966)
i art.28 ust.1 i 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2000 r. Nr 54, poz.654,
z późn. zm.).

Składający: Podatnicy posiadający zakłady (oddziały), położone na obszarze jednostki samorządu terytorialnego innej, niż jednostka
samorządu terytorialnego, na obszarze której podatnicy mają swoją siedzibę - art. 28 ust.1 i 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r.
o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2000 r. Nr 54, poz.654, z późn. zm.) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia
13 listopada 2003 r.o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966).

Termin składania: Łącznie z deklaracją albo w terminie wpłaty zaliczki na podatek w przypadku braku obowiązku sporządzania deklaracji, za
pierwszy miesiąc roku podatkowego. Każdorazowo, łącznie z deklaracją albo w terminie wpłaty zaliczki na podatek
w przypadku braku obowiązku sporządzania deklaracji, w przypadku zmian stanu zatrudnienia w trakcie roku podatkowego
wpływających na zmianę procentowego udziału liczby zatrudnionych w zakładach (oddziałach) położonych na obszarze danej
jednostki samorządu terytorialnego w liczbie zatrudnionych ogółem. Informacja roczna – łącznie z zeznaniem, zgodnie z art.27
ust.1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2000 r. Nr 54, poz.654, z późn. zm.).

Miejsce składania: Urząd skarbowy, którym kieruje właściwy dla podatnika naczelnik urzędu skarbowego, zwany dalej ”urzędem skarbowym”.

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI
7. Urząd skarbowy, do którego adresowana jest informacja

B. SPOSÓB SKŁADANIA INFORMACJI
8. Sposób składania (zaznaczyć właściwy kwadrat):

�1. z deklaracją CIT-2**) �2. bez deklaracji �3. z zeznaniem CIT-8**)

C. DANE PODATNIKA

C.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
9. Nazwa pełna

C.2. ADRES SIEDZIBY
10. Kraj 11. Województwo 12. Powiat

13. Gmina 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta

D. INFORMACJA O LICZBIE ZATRUDNIONYCH
Liczba zatrudnionych przez podatnika - ogółem
Należy podać liczbę osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę według stanu na ostatni dzień miesiąca kończącego
okres, za który składana jest informacja, lub na ostatni dzień roku podatkowego, za który składane jest zeznanie.

20.

E. WOJEWÓDZTWO, NA TERENIE KTÓREGO POŁOŻONE SĄ ZAKŁADY (ODDZIAŁY)
21. Nazwa 22. Kod

└────┴────┘

*) Należy podać kolejny numer dokumentu w ramach danego województwa i ogólną liczbę wszystkich składanych przez podatnika informacji.
**) Również deklaracje/zeznania dla podatkowych grup kapitałowych.

***) Wypełniać w przypadku posiadania numeru REGON lub NIP przez zakład (oddział).
****) Wypełniać w przypadku, gdy informacja składana jest bez deklaracji.

Objaśnienie
Formularze należy wypełnić odrębnie dla każdego województwa, na terenie którego położone są zakłady (oddziały).
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F. UDZIAŁ ZATRUDNIONYCH W ZAKŁADACH (ODDZIAŁACH) POŁOŻONYCH NA TERENIE WOJEWÓDZTWA, O KTÓRYM MOWA
W CZĘŚCI E, W OGÓLNEJ LICZBIE ZATRUDNIONYCH PRZEZ PODATNIKA

Należy podać wszystkie zakłady (oddziały), w których pracownicy obowiązani są do świadczenia pracy na podstawie umowy o pracę. Pozycje niniejszego wykazu należy uporządkować według powiatów i gmin. Kolumny
”f” i ”h” należy wypełnić tylko w ostatnim wierszu dotyczącym danej gminy. W kolumnie „h” należy podać (w %) udział zatrudnionych na terenie gminy do zatrudnionych ogółem przez podatnika, wynikający z sumy liczb
w kolumnie „f” i liczby wykazanej w części D. Kolumny ”g” i ”i” należy wypełnić tylko w ostatnim wierszu dotyczącym danego powiatu. W kolumnie „i” należy podać (w %) udział zatrudnionych na terenie powiatu do zatrudnionych
ogółem przez podatnika, wynikający z sumy liczb w kolumnie „g” i liczby wykazanej w części D. Udziały w kolumnach ”h” i ”i” wyraża się w procentach i zaokrągla do dwóch miejsc po przecinku.

Nazwa powiatu Nazwa gminy Nazwa zakładu (oddziału) REGON lub NIP Liczba
zatrudnionych

Udział
zatrudnionych na

terenie gminy

Udział
zatrudnionych na
terenie powiatu

zakładu (oddziału) ***) w zakładzie
(oddziale)

łącznie
w gminie

łącznie
w powiecie

do zatrudnionych
ogółem (w %)

do zatrudnionych
ogółem (w %)

a b c d e f g h i
23. 24. 25. 26. REGON 27. 28. 29. 30. 31.

32. NIP
, ,

33. 34. 35. 36. REGON 37. 38. 39. 40. 41.

42. NIP
, ,

43. 44. 45. 46. REGON 47. 48. 49. 50. 51.

52. NIP
, ,

53. 54. 55. 56. REGON 57. 58. 59. 60. 61.

62. NIP
, ,

63. 64. 65. 66. REGON 67. 68. 69. 70. 71.

72. NIP
, ,

73. 74. 75. 76. REGON 77. 78. 79. 80. 81.

82. NIP
, ,

83. 84. 85. 86. REGON 87. 88. 89. 90. 91.

92. NIP
, ,

93. 94. 95. 96. REGON 97. 98. 99. 100. 101.

102. NIP
, ,
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a b c d e f g h i
103. 104. 105. 106. REGON 107. 108. 109. 110. 111.

112. NIP
, ,

113. 114. 115. 116. REGON 117. 118. 119. 120. 121.

122. NIP
, ,

123. 124. 125. 126. REGON 127. 128. 129. 130. 131.

132. NIP
, ,

133. 134. 135. 136. REGON 137. 138. 139. 140. 141.

142. NIP
, ,

143. 144. 145. 146. REGON 147. 148. 149. 150. 151.

152. NIP
, ,

153. 154. 155. 156. REGON 157. 158. 159. 160. 161.

162. NIP
, ,

163. 164. 165. 166. REGON 167. 168. 169. 170. 171.

172. NIP
, ,

173. 174. 175. 176. REGON 177. 178. 179. 180. 181.

182. NIP
, ,

183. 184. 185. 186. REGON 187. 188. 189. 190. 191.

192. NIP
, ,

Razem województwo

Wiersz ”Razem województwo” wypełniany jest tylko na ostatnim ze składanych załączników dotyczących danego województwa.
W kolumnie „i” należy podać (w %) udział zatrudnionych na terenie województwa do zatrudnionych ogółem przez podatnika, wynikający z sumy liczb
w kolumnie „e” i liczby wykazanej w części D.

193. 194.

,
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1. Numer Identyfikacji Podatkowej

└────┴────┴────┘
-
└────┴────┘

-
└────┴────┘

-
└────┴────┴────┘

CIT-ST/A

INFORMACJA O ZAKŁADACH (ODDZIAŁACH)

2.

Zał. nr └────┴────┘

Formularz może być składany tylko jako załącznik do formularza CIT-ST.

A. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA
3. Nazwa pełna

B. WYKAZ ZAKŁADÓW (ODDZIAŁÓW)

B.1. ZAKŁAD (ODDZIAŁ)

B.1.1. DANE IDENTYFIKACYJNE ZAKŁADU (ODDZIAŁU)
4. Nazwa pełna

5. Nazwa skrócona

6. Identyfikator REGON *)

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

7. Data rozpoczęcia działalności (dzień - miesiąc - rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

B.1.2. ADRES ZAKŁADU (ODDZIAŁU)
8. Kraj 9. Województwo 10. Powiat

11. Gmina 12. Ulica 13. Nr domu 14. Nr lokalu

15. Miejscowość 16. Kod pocztowy 17. Poczta

B.2. ZAKŁAD (ODDZIAŁ)

B.2.1. DANE IDENTYFIKACYJNE ZAKŁADU (ODDZIAŁU)
18. Nazwa pełna

19. Nazwa skrócona

20. Identyfikator REGON *)

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

21. Data rozpoczęcia działalności (dzień - miesiąc - rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

B.2.2. ADRES ZAKŁADU (ODDZIAŁU)
22. Kraj 23. Województwo 24. Powiat

25. Gmina 26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu

29. Miejscowość 30. Kod pocztowy 31. Poczta

*) Wypełniać w przypadku posiadania  numeru REGON przez zakład (oddział).
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B.3. ZAKŁAD (ODDZIAŁ)

B.3.1. DANE IDENTYFIKACYJNE ZAKŁADU (ODDZIAŁU)
32. Nazwa pełna

33. Nazwa skrócona

34. Identyfikator REGON *)

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

35. Data rozpoczęcia działalności (dzień - miesiąc - rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

B.3.2. ADRES ZAKŁADU (ODDZIAŁU)
36. Kraj 37. Województwo 38. Powiat

39. Gmina 40. Ulica 41. Nr domu 42. Nr lokalu

43. Miejscowość 44. Kod pocztowy 45. Poczta

B.4. ZAKŁAD (ODDZIAŁ)

B.4.1. DANE IDENTYFIKACYJNE ZAKŁADU (ODDZIAŁU)
46. Nazwa pełna

47. Nazwa skrócona

48. Identyfikator REGON *)

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

49. Data rozpoczęcia działalności (dzień - miesiąc - rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

B.4.2. ADRES ZAKŁADU (ODDZIAŁU)
50. Kraj 51. Województwo 52. Powiat

53. Gmina 54. Ulica 55. Nr domu 56. Nr lokalu

57. Miejscowość 58. Kod pocztowy 59. Poczta

B.5. ZAKŁAD (ODDZIAŁ)

B.5.1. DANE IDENTYFIKACYJNE ZAKŁADU (ODDZIAŁU)
60. Nazwa pełna

61. Nazwa skrócona

62. Identyfikator REGON *)

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

63. Data rozpoczęcia działalności (dzień - miesiąc - rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

B.5.2. ADRES ZAKŁADU (ODDZIAŁU)
64. Kraj 65. Województwo 66. Powiat

67. Gmina 68. Ulica 69. Nr domu 70. Nr lokalu

71. Miejscowość 72. Kod pocztowy 73. Poczta
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G. OŚWIADCZENIE OSÓB ODPOWIEDZIALNYCH ****)
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.
195. Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za sporządzenie informacji

196. Podpis osoby odpowiedzialnej za sporządzenie informacji

197. Data wypełnienia informacji (dzień - miesiąc - rok)

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘

H. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO
198. Uwagi urzędu skarbowego

199. Identyfikator przyjmującego formularz 200. Podpis przyjmującego formularz



Finanse Publiczne / Finanse samorządów / Pisma i rozporządzenia  

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz. 1966), minister właściwy do spraw finansów publicznych jest 
obowiązany do określenia trybu rozliczeń dochodów z tytułu udziału jednostek samorządu terytorialnego 
w podatku dochodowym od osób prawnych w przypadkach, gdy zakłady (oddziały) podatnika połoŜone są 
na obszarze jednostki samorządu terytorialnego innej, niŜ siedziba podatnika. 

  

Projektowane rozporządzenie, stanowiące realizację powyŜszego upowaŜnienia, określa zasady i tryb 
przekazywania naleŜnych udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych jednostkom samorządu 
terytorialnego, na terenie których połoŜone są zakłady, o których mowa wyŜej. 

  

Ustala się, iŜ rozliczenia i przekazywania naleŜnych wyŜej wymienionym jednostkom samorządu
terytorialnego dochodów z tytułu udziału w CIT, będzie dokonywał naczelnik urzędu skarbowego 
właściwy dla podatnika. 

  

Podstawę rozliczeń będą stanowiły uzyskane wpływy z tego podatku oraz informacje składane przez 
podatników do urzędów skarbowych, obejmujące dane określone w § 4 rozporządzenia. 

  

Przekazywanie naleŜnych jednostkom samorządu terytorialnego dochodów z tytułu udziałów w podatku 
będzie następowało w terminie nie później niŜ 14 dni po dniu, w którym podatek wpłynął na rachunek
urzędu skarbowego, tj. zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
Wyjątek stanowią naleŜne dochody z tytułu udziału w podatku w przypadku, gdy ich wysokość nie 
przekracza 100 zł miesięcznie - w takiej sytuacji proponuje się, aby naczelnicy urzędów skarbowych 
przekazywali ww. dochody za okresy półroczne, co pozwoli wyeliminować zbędną pracochłonność przy 
przekazywaniu drobnych kwot udziałów. 

  

Obecnie tematykę przedstawianego projektu regulacji normuje rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
30 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu rozliczeń udziałów gmin i województw we 
wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie mających 
osobowości prawnej (Dz. U. Nr 164, poz. 1180 ze zm.), wydane na podstawie art. 7 ust. 2 i art. 14 ust. 2 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w latach 1999 - 2003 
(Dz. U. Nr 150, poz. 983 ze zm.). Rozporządzenie to utraci moc wraz z wejściem w Ŝycie nowej ustawy o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego, czyli z dniem 1 stycznia 2004 r. 

  

Przedstawiany projekt rozporządzenia - w odniesieniu do województw i gmin - utrzymuje dotychczas 
obowiązujące zasady rozliczania udziałów w omawianym podatku, określone ww. rozporządzeniem. 
Projekt - w zgodzie z przepisami ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego - przewiduje
jednak konieczność rozliczania udziałów powiatów w omawianym podatku. 

www.inforlex.pl



  

W porównaniu do obecnego stanu prawa, projekt określa równieŜ wzór składanej przez podatników 
informacji o zakładach (oddziałach) oraz liczbie osób świadczących pracę w poszczególnych zakładach
(oddziałach), który to stanowić będzie załącznik do rozporządzenia. Wzór informacji znajdzie się na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów po przyjęciu projektu, zaś druki informacji (CIT-ST i CIT-
ST/A) dostępne będą w urzędach skarbowych niezwłocznie po wejściu rozporządzenia w Ŝycie. 

  

Zgodnie z § 8, rozporządzenie wejdzie w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2004 r. Krótkie vacatio legis wynika z 
faktu, iŜ z tym dniem wejdzie w Ŝycie - jak to wyŜej zaznaczono - ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Od tego teŜ dnia rozliczeń dochodów z tytułu udziału 
jednostek samorządu terytorialnego we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych dokonywać 
się będzie w podziale na gminy, powiaty i województwa. Aby to umoŜliwi ć niezbędnym jest, aby 
rozporządzenie weszło w Ŝycie wraz z ww. ustawą. 

  

  

OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR) 

  

1) Podmioty, na które oddziałują projektowane regulacje. 

Projekt oddziałuje na sposób rozliczeń dochodów województw, powiatów i gmin z tytułu udziału w
podatku dochodowym od osób prawnych, przy czym w stosunku do województw i gmin utrzymuje 
dotychczasowe zasady rozliczania ww. udziałów. Jednocześnie, w związku z wprowadzeniem 
konieczności rozliczania dochodów powiatów z tytułu wpływów z podatku CIT, projektowana regulacja 
będzie mieć wpływ na obowiązki urzędów skarbowych.  

Ponadto, projekt rozporządzenia - co do zasady - jest powtórzeniem obecnych rozwiązań prawnych, 
zawartych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu rozliczeń udziałów gmin i województw we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych i 
jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej (Dz. U. Nr 164, poz. 1180 ze zm.). W 
związku z tym nie wywiera on znaczącego wpływu na przedsiębiorców. Niemniej jednak podatnicy 
podatku dochodowego od osób prawnych, w swych informacjach o zakładach (oddziałach) oraz liczbie 
osób świadczących pracę w poszczególnych zakładach (oddziałach), będą musieli prezentować ww. dane 
w podziale na gminy, powiaty i województwa (dotychczas: na gminy i województwa). Zmiana ta - mając 
na uwadze dotychczas obowiązujący zakres i sposób wypełniania ww. informacji - nie powinna, jak to 
wyŜej zaznaczono, mieć jednak istotnego wpływu na podatników. 

  

2) Przeprowadzone konsultacje. 

Projekt rozporządzenia został przedłoŜony do zaopiniowania Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego i został przez nią przyjęty na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2003 r. 

  

3) Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych (skutki finansowe). 

www.inforlex.pl



W związku z utrzymaniem dotychczasowych zasad dotyczących rozliczeń dochodów z tytułu udziału w 
podatku CIT gmin i województw, projekt nie wywołuje - w tym zakresie - dodatkowych obowiązków dla 
urzędów skarbowych, a tym samym skutków finansowych dla budŜetu państwa. Nie jest jednak moŜliwe
wyszacowanie skutków finansowych związanych z dodatkowymi obowiązkami urzędów skarbowych, 
wynikającymi z rozliczania udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych na poszczególne 
powiaty, które - zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego - będą równieŜ 
uzyskiwać dochody z tytułu udziału ww. podatku. Niemniej jednak zakłada się, iŜ dokonywanie ww. 
rozliczeń odbywać się będzie w ramach dotychczasowych obowiązków pracowników urzędów 
skarbowych. 

  

4) Wpływ regulacji na rynek pracy: 

Zakłada się, iŜ przedstawiany projekt pozostanie bez wpływu na rynek pracy.  

  

5) Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną - bez wpływu. 

  

6) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów - bez wpływu. 

  

7) Opinia o zgodności projektu regulacji z prawem Unii Europejskiej: 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

www.inforlex.pl


	rozp_mf_w_spr_rozliczen_doch_z_tyt_udzialu_jst_we_wplywach_z_cit
	cit_st_poprawiony
	__www.mf.gov.pl_dokument.php_const=5&dzial=71&id=28039

